上海市教育委员会文件
沪教委高〔2015〕15号

上海市教育委员会关于公布2015年上海高校
示范性全英语课程建设项目名单的通知
各本科高等学校：

根据《上海市教育委员会关于开展2015年度上海高校市级精品课程和示范性全英语课程立项申报工作的通知》（沪教委高〔2014〕50号）要求，经各高校申报与自评、专家预评和答辩评审等程序，我委研究确定44门课程为2015年上海高校示范性全英语课程建设项目（见附件），现将有关事项通知如下：

一、本次立项课程建设起讫日期为2015年4月至2018年3月。

二、请各高校按照《上海高校示范性全英语教学课程建设管理办法》（以下简称《管理办法》）的要求，结合本校全英语课程建设规划，进一步完善相关配套政策，切实加强对立项课程建设的指导、管理和考核。

三、课程负责人应合理使用建设经费，合理选择授课对象和优秀原版教材，积极建设优质教学团队，鼓励校内外专家参与授课，努力改进教学方法，创新教学理念，提高授课水平和效果，保质保量完成建设任务，实现建设目标，切实发挥示范作用。

四、按照《管理办法》，我委对每门课程资助建设资金，同时委托相关专业机构为高校提供优质境外原版教材和相关课程建设的服务工作。上海高校外国教材中心与学校教学管理部门和课程负责人，要共同做好优秀教材教参的推荐、审核工作，并组织开展课程建设的相关活动。
附件： 2015年上海高校示范性全英语课程建设项目名单

上 海 市 教 育 委 员 会
2015年4月13日

	抄送：上海高校外国教材中心。

	上海市教育委员会办公室
	2015年4月15日印发

附件
2015年上海高校示范性全英语课程建设项目名单
	序号
	学校名称
	课程名称（中文）
	课程名称（英文）
	课程负责人

	1
	复旦大学
	妇产科学
	Obstetrics and Gynecology
	鹿欣

	2
	复旦大学
	生理学
	Physiology
	陆利民

	3
	复旦大学
	生物化学
	Biochemistry
	汤其群

	4
	上海交通大学
	分析力学
	Analytical Mechanics
	张骏

	5
	上海交通大学
	热力学与统计物理
	Thermodynamics and Statistical Physics
	王顺

	6
	上海交通大学
	计算物理
	Computational Physics
	顾卫华

	7
	上海交通大学医学院
	内科学（肾脏病学）
	Internal Medicine (Nephrology)
	钱莹

	8
	上海交通大学医学院
	放射学
	Radiology
	路青

	9
	上海交通大学医学院
	正颌外科学
	Orthognathic
	沈国芳

	10
	同济大学
	钢结构基本原理
	Basic Principles of Steel Structures
	周锋

	11
	同济大学
	组合结构
	Composite Structure
	陈世鸣

	12
	同济大学
	混凝土结构基本原理
	Basic Principles of Concrete Structures
	顾祥林

	13
	华东师范大学
	大众传媒与社会
	Mass Media and Society
	王婷

	14
	华东师范大学
	企业传播
	Corporate Communication
	蔡菁

	15
	上海外国语大学
	公司理财
	Corporate Finance
	胡娜

	16
	东华大学
	纺纱学
	Spinning Technology
	曾泳春

	17
	东华大学
	机织学
	Woven Fabric Formation
	庄勤亮

	18
	东华大学
	针织工艺学
	Knitting
	周立亚

	19
	上海财经大学
	审计学
	Auditing
	侯青川

	20
	上海财经大学
	中级财务会计
	Intermediate Accounting
	周静

	21
	上海海事大学
	船舶操纵
	Ship Handling
	施朝健

	22
	上海体育学院
	运动生物力学
	Sports Biomechanics
	傅维杰

	序号
	学校名称
	课程名称（中文）
	课程名称（英文）
	课程负责人

	23
	华东政法大学
	罗马法
	Roman Law
	张礼洪

	24
	上海电力学院
	宏观经济学
	Macroeconomics
	刘玲

	25
	上海大学
	产业经济学
	Industrial Economics
	张赞

	26
	上海大学
	计量经济学
	Econometrics
	叶明确

	27
	上海中医药大学
	药剂学
	Pharmaceutics
	刘颖

	28
	上海师范大学
	数字语音处理
	Digital Speech Processing
	龙艳花

	29
	上海师范大学
	数字信号处理
	Digital Signal Processing
	汪春梅

	30
	上海对外经贸大学
	国际金融管理
	International Financial Management
	吴婷婷

	31
	上海对外经贸大学
	国际贸易实务
	International Trade Practice
	沈克华

	32
	上海对外经贸大学
	跨国企业税务筹划
	Tax planning for multinational enterprises
	张亮

	33
	上海工程技术大学
	管理信息系统
	Management Information System
	谢妍曦

	34
	上海理工大学
	材料选择与设计
	Materials Selection and Design
	何星

	35
	上海理工大学
	复合材料学
	Composite materials
	李静

	36
	上海应用技术学院
	计算机控制系统
	Corporate Finance
	李丹菁

	37
	上海电机学院
	过程控制系统
	Process Control System
	高羽

	38
	上海商学院
	商业伦理学
	Business Ethics
	周岩

	39
	上海政法学院
	法律文书写作与推理
	Legal Writing and Analysis
	张正怡

	40
	上海政法学院
	国际贸易法
	International Trade Law
	张亚楠

	41
	上海政法学院
	国际公法
	Public International Law
	盛红生

	42
	上海杉达学院
	财务会计
	Financial Accounting
	许丹

	43
	上海杉达学院
	宏观经济学
	Macroeconomics
	贾巧萍

	44
	上海外国语大学贤达经济人文学院
	跨文化商务沟通
	Intercultural Business Communication
	高雅丽

1
—  4  —